BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 2327/BXD-KTXD
V/v định mức thi công giếng cát D400mm dự án ĐTXD cầu Mỹ Lợi.
	            Hà Nội, ngày  17 tháng 9  năm 2018

	                       Kính gửi:
	Công ty TNHH đầu tư cầu Mỹ Lợi

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 60/CV-CML-QLDA ngày 04/8/2018 của Công ty TNHH đầu tư cầu Mỹ Lợi về việc định mức thi công giếng cát D400mm dự án ĐTXD cầu Mỹ Lợi. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc quản lý nhà nước về chi phí đầu tư xây dựng thực hiện theo quy định tại Điều 34, Điều 35, Điều 36 nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

Phương pháp xác định định mức dự toán xây dựng công trình thực hiện theo hướng dẫn tại Phụ lục số 5, Thông tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

Đối với định mức dự toán xây dựng chuyên ngành, đặc thù của ngành Giao thông vận tải, sau khi chủ đầu tư  tổ chức xác định định mức dự toán xây dựng công trình theo hướng dẫn tại Phụ lục số 5, Thông tư số 06/2016/TT-BXD, chủ đầu tư báo cáo Bộ Giao thông vận tải thỏa thuận với Bộ Xây dựng để Bộ Giao thông vận tải công bố làm cơ sở quản lý chi phí đầu tư xây dựng.
Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng xây dựng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên và phù hợp với quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng và không trái với Hồ sơ mời thầu hoặc Hồ sơ yêu cầu, trên nguyên tắc đảm bảo quyền và nghĩa vụ của các bên.
Công ty TNHH đầu tư cầu Mỹ Lợi căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Bộ Gaio thông vận tải;

· Lưu: VT, Cục KTXD, D02.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh